Programa: 36 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS(PBR)-SEGUIMIENTO A Junio 2
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Zapopan

Nombre del indicador Definicion del indic. Medio de verif

SE MIDE LA DEPENDENCIA DEL MUNICIPIO DE

PROPOSITO EL MUNICIPIO DE ZAPOPAN RECIBE LA
TRANSFERENCIA DE RECURSOS FEDERALES
PARA FORTALECER E SUS FINANZAS PUBLICAS
MUNICIPALES.

C-082 MODERNIZACION Y MANTENIMIENTO DE

SISTEMAS IMPLEMENTADOS

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

10,419,384.94

A-011 MANTENIMIENTO DE REDES E
INFRAESTRUCTURA DIGITAL
A-028 MODERNIZACION DE EQUIPOS

ADMINISTRATIVOS Y DE SERVICIOS

C-119 CUMPLIMIENTO DE PAGO DE LAS OBLIGACIONES
FINANCIERAS REALIZADO.

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

291,927,822.47

A-127 PAGO DE GASTOS Y EQUIPAMIENTO PARA LA
GESTION DE LA RECAUDACION

A-489 PAGO DE DERECHOS Y APROVECHAMIENTOS
POR CONCEPTO DE AGUA.

A-490 PAGO DE SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA.

A-491 PAGO DE ARRENDAMIENTOS.

A-492 PAGO DE SERVICIOS DE LA DEUDA.

c-135 INFRAESTRUCTURA Y MANTENIMIENTO
EJECUTADO.

L] Actvidad | Unidad de medida $Ejercido %Ejercido

532,837,984.84

A-128 PRESTACION Y MANTENIMIENTO DE SERVICIOS
PUBLICOS

A-493 EJECUCION DE INFRAESTRUCTURA.

A-494 MANTENIMIENTO, REHABILITACION, Y/O

AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA.

C-138 GESTIONES DIRECTAMENTE VINCULADAS CON
LA SEGURIDAD PUBLICA ATENDIDAS.

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Ejercido

36 - FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

PORCENTAJE DE DEPENDENCIA FINANCIERA
MUNICIPAL.

PORCENTAJE DE RECURSOS EJERCIDOS EN LA

MODERNIZACION Y MANTENIMIENTO DE
SISTEMAS IMPLEMENTADOS

PESOS MXN
PESOS MXN

PESOS MXN

PORCENTAJE DE PAGO ANUAL DE LAS
OBLIGACIONES FINANCIERAS REALIZADO.

PESOS MXN

GESTIONES

PESOS MXN

PESOS MXN

PESOS MXN

PESOS MXN

PORCENTAJE DE INFRAESTRUCTURA Y
MANTENIMIENTO EJECUTADO.

PESOS MXN
PESOS MXN
PESOS MXN

PESOS MXN

PORCENTAJE DE RECURSOS EJERCIDOS DEL
FORTAMUN EN RUBROS PARA LAS GESTIONES
DIRECTAMENTE VINCULADAS CON LA
SEGURIDAD PUBLICA.

LOS RECURSOS TRANFERIDOS POR EL
FORTAMUN.

SE MIDE EL PORCENTAJE DE RECURSOS
EJERCIDOS EN LA MODERNIZACION Y

MANTENIMIENTO DE SISTEMAS IMPLEMENTADOS

0.00

0.00

0.00

SE MIDE EL AVANCE PORCENTUAL DEL

CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE PAGO

(AGUA, LUZ, DEUDA Y ARRENDAMIENTOS).

603,767,252.97
0.00
0.00
250,614,300.00
202,405,000.00

150,747,952.97

SE MIDE EL PORCENTAJE DE RECURSOS
EJERCIDOS PARA LA EJECUCION Y
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA.

457,481,600.00
187,481,600.00
0.00

270,000,000.00

SE MIDE EL PORCENTAJE DE RECURSOS
EJERCIDOS PARA LA ATENCION DE LAS
NECESIDADES DIRECTAMENTE VINCULADAS
CON LA SEGURIDAD PUBLICA.

ASC

ASC

0.00
0.00

0.00

ASC

0.00

0.00

125,516,354.24

83,905,801.55

82,505,666.68

ASC

70,201,326.25

54,091,941.29

0.00

16,109,384.96

ASC

CUENTA PUBLICA MUNICIPAL; https:// Estratégico
www.zapopan.gob.mx/transparencia/ren
dicion-de-cuentas/cuentas-publicas/
REPORTERIA E INFORMES Gestion

PUBLICADOS EN EL PORTAL WEB
DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN,; https://
www.zapopan.gob.mx/transparencia/info

rmes-planes-y-programas/ramo-33/.

DIRECCION DE PRESUPUESTO Y

EGRESOS.

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
REPORTERIA E INFORMES Gestion

PUBLICADOS EN EL PORTAL WEB
DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN,; https://
www.zapopan.gob.mx/transparencia/info

rmes-planes-y-programas/ramo-33/.

DIRECCION DE PRESUPUESTO Y

EGRESOS.

157,836,288.95 48.35

0.00 0.00

0.00 0.00
66,051,609.42 50.08
50,343,480.93 41.45
41,441,198.60 54.73
REPORTERIA E INFORMES Gestion

PUBLICADOS EN EL PORTAL WEB
DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN,; https://
www.zapopan.gob.mx/transparencia/info

rmes-planes-y-programas/ramo-33/.

DIRECCION DE PRESUPUESTO Y

EGRESOS.

50,354,532.54 15.35
34,245,147.58 28.85
0.00 0.00
16,109,384.96 5.97
REPORTERIA E INFORMES Gestion

PUBLICADOS EN EL PORTAL WEB
DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN,; https://
www.zapopan.gob.mx/transparencia/info

rmes-planes-y-programas/ramo-33/.

DIRECCION DE PRESUPUESTO Y

EGRESOS.

Eficacia

Economia

0.00

10,419,384.94

Economia

615,478,677.61

0.00

0.00

249,654,348.49

201,373,923.74

164,450,405.38

Economia

186,536,669.62

0.00

346,301,315.22

Economia

Porcentaje

Porcentaje

0.00
0.00

0.00

Porcentaje

291,927,822.47

0.00

0.00

125,516,354.24

83,905,801.55

82,505,666.68

Porcentaje

70,201,326.25

54,091,941.29

0.00

16,109,384.96

Porcentaje

A/B*100

A/B*100

0.00

0.00

0.00

A/B*100

47.43

0.00

0.00

50.27

41.66

50.17

A/B*100

13.17

28.99

0.00

4.65

A/B*100



A-495

A-496

A-497

EQUIPAMIENTO PARA LAS FUERZAS DE
SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL.
ATENCION A SERVICIOS VINCULADOS A LA
SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL.
IMPLEMENTACION DE OTRAS ACTIVIDADES
VINCULADAS A LA SEGURIDAD PUBLICA.

36

PESOS MXN
PESOS MXN
PESOS MXN

PESOS MXN
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86,303,927.03 36,138,929.71 32,989,999.14
75,000,000.00 15,008,483.68 15,008,483.68
9,000,000.00 3,685,589.90 2,211,353.94
2,303,927.03 17,444,856.13 15,770,161.52

41.87

20.01

40.95

757.18

162,291,244.18
113,235,845.27
8,850,804.46

40,204,594.45
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41,371,689.71
20,241,243.68
3,685,589.90

17,444,856.13

25.49

17.87

41.64

43.39
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